[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.03.2019 № ПОС.03-0428/19

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского

от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15

«Об утверждении Перечня муниципальных

услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления г. Переславля-Залесского»

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2015 № 595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области»
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 19.04.2016 № ПОС.03-0525/16, от 26.05.2017 № ПОС.03-0627/17, от 22.06.2017 № ПОС.03-0777/17, от 30.01.2018 № ПОС.03-0073/18, от 30.05.2018 № ПОС.03-0649/18, от 19.09.2018 № ПОС.03-1419/18, от 29.12.2018 № ПОС.03-2419/18) следующие изменения:

1.1. Изложить пункты 24, 26 и 27 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского в следующей редакции:

	№ п/п
	Орган местного самоуправления, ответственный за предоставление услуги
	Наименование услуги
	Поставщик услуги

	1
	2
	3
	4

	24.
	Администрация

 г. Переславля-Залесского
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследуемого владения земельными участками
	УМС

	26.
	Администрация

 г. Переславля-Залесского
	Выдача разрешения на использование земель и земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута
	УМС

	27.
	Администрация

 г. Переславля-Залесского
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	УМС

1.2. Пункты 23, 33 и 35 исключить из Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
1.3. Дополнить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского следующей муниципальной услугой:
	№ п/п
	Орган местного самоуправления, ответственный за предоставление услуги
	Наименование услуги
	Поставщик услуги

	1
	2
	3
	4

	52.
	Администрация

 г. Переславля-Залесского
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельного участка, находящегося в частной собственности
	УМС

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Толстикова В.С.
Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                             В.А. Астраханцев
PAGE